

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

Udkast – Endelig version udleveres ved pressebriefingen

# D.M. Kongens og Dronningens besøg i Assens, onsdag den 21. august 2024 i forbindelse med sommertogt med Kongeskibet Dannebrog

## Presseprogram

### Praktisk information

Pressedækning af Deres Majestæter Kongens og Dronningens besøg i Assens den 21. august kræver akkreditering og poolkort.

Akkrediteringskort og poolkort udstedes af Assens Kommune og bæres synligt under besøget.

Medierepræsentanter skal på forespørgsel kunne identificere sig selv med foto-ID. Pressekort skal medbringes.

Pressepoools vil være tydeligt afmærkede, og pressen kan ikke bevæge sig uden for afmærket område. Der vil ved alle pressepoools være 1-2 kontaktpersoner tilstede fra Assens Kommunes Kommunikationsafdeling.

Der kan formidles på alle måder og til alle platforme fra alle poools, men ikke placeres mikrofoner/ kamera uden for poools.

Ansøgning om akkreditering samt ønsker til poolpladser udfyldes online på <https://sommertogt.assens.dk/presse>

Her kan der også læses mere om placeringen af de enkelte pressepool.

Assens Kommune har en officiel fotograf på dagen. Billeder bliver løbende stillet til rådighed for pressen i løbet af dagen på siden

<https://sommertogt.assens.dk>

**Ansøgningsfristen for akkrediteringen er onsdag den 14. august 2024, kl. 12.00**

Ønsker til poools skal angives sammen med ansøgningen om akkreditering.

Pressen får besked om akkreditering, herunder fordeling af poolpladser, hvor der er begrænset antal pladser, mandag den 19. august.

Ved akkreditering angives, om pressen kommer med sendevogn samt ønsker at anvende drone.

### Akkreditering og poolkort

Udleveres ved pressebriefing den 21. august 2024 kl. 08.00 på Kulturkajen, Sdr. Havnevej 5, 1. Lokale: Udsigten, 5610 Assens.

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

Ved pressebriefingen udleveres desuden det endelige presseprogram, baggrundstekster og evt. klausulerede informationer.

Vær opmærksom på, at de presse-pools, der stilles til rådighed, benyttes på eget ansvar.

**Presseparkering** er ved Kulturkajen, Sdr. Havnevej 5. Her efterlades bilen. Der er pressebus til pressen, hvor afstandene kræver bus.

Der er gratis parkering ved Kulturkajen. Se kortet med parkeringsmuligheder for pressen: <https://sommertogt.assens.dk/presse/parkering-for-pressen>

**Eventuelle spørgsmål kan rettes til Assens Kommune:**

Rikke Storm, presse- og kommunikationsansvarlig

Telefon: 3059 4324

E-mail: [risto@assens.dk](mailto:risto@assens.dk)

### Udkast – Endelig version udleveres ved pressebriefingen

Programpunkt	Programpunktets tid og sted	Detaljer for programpunktet/ besøgsstedet	Pools	Pressens mødetid og sted samt oplysninger om pressebus
Pressebriefing		<b>Ankomst:</b> Udlevering af presseakkrediteringskort og adgangskort til presse-pools samt presse-materiale v. Rikke Storm, presse- og kommunikationsansvarlig, Assens Kommune.		<b>Ankomst kl. 8.00</b> Sted: Kulturkajen, Sdr. Havnevej 5, 1. Lokale: Udsigten 5610 Assens  <b>Wifi:</b> Assens_Hotspot (Log efterfølgende på med FB-konto, Google-Konto eller SMS)
Pressebriefing		<b>Pressebriefing</b> v. Rikke Storm.  Kommunen er vært ved morgenmad.		<b>Start kl. 8.15</b> Sted: Kulturkajen, Sdr. Havnevej 5, 1. Lokale: Udsigten

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

				5610 Assens
				<b>Kl. 9.00:</b> Pressen går samlet mod Havnen.
<b>Kongeskibet Dannebrog lægger til ved havnen, og Kongeparret går fra borde til officiel modtagelse på kajen</b>	<b>Kl. 10.00 – 10.20</b>  Adresse: Midtermolen, Nordre Havnevej, 5610 Assens	Modtagelseskomité på Havnen:  Borgmester Søren Steen Andersen Fru Laura Greve Andersen 1. viceborgmester Søren Thomsen 2. viceborgmester Tine Grau Poulsen Kommunaldirektør Finn G. Johansen Regionsrådsformand Bo Libergren Biskop Mads Davidsen Retspræsident Rasmus Damm Stabschef Fyns Politi Lisa Vibe-Pedersen Stabschef ved Landsdelsregion Vest, oberstløjtnant Carsten Michael Freund Beredskabschef for beredskab Fyn Søren Ibsen  På kajen spiller Slesviske Musikkorps, og der vil være opstillet fanebærere, skyttelaug m.v.  Læs mere om modtagelse på havnen: <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/modtagelse-paa-havnen-i-assens">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/modtagelse-paa-havnen-i-assens</a>	<b>Pool 1A:</b> Placeret direkte foran nedgangstrappe fra Dannebrog og med direkte udsyn, når Kongeparret hilser på modtagelseskomité, Faneborg og fremmødte borgere.  <i>Bemærk, at kommunens officielle fotograf sikrer dronebilleder af Dannebrog's indsejling til havnen samt billeder af den officielle modtagelse af Kongeparret taget fra placering ved Musikkorps.</i>  <i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på:</i> <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a>	<b>Kl. 9.10: Ankomst til Midtermolen.</b> Pressen tager opstilling i Pressepool 1A.  <b>Afgang 10.15:</b> Presse, der er tilmeldt Pressepool 2A, går samlet mod Plums Gård.  <b>Afgang 10.20:</b> Presse, der er tilmeldt Pressepool 3A, går samlet mod Rådhuset.

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

<p><b>D.M. Kongen og Dronningen forlader Kongeskibet og stiger ombord i kareten</b></p>	<p><b>Kl. 10.30 – 10.55</b></p> <p>Adresse: Plums Gård, Østergade 38, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret kører i karet til Rådhuset med eskorte af Gardehusarregimentet.</p> <p>Borgmester Søren Steen Andersen og Fru Laura Greve Andersen ledsager Kongeparret i kareten.</p> <p>Kareturen er ca. 2 km. lang og går via Østergade, igennem Plums Gård og via Damgade til Rådhuset.</p>	<p><b>Pool 2A:</b> Plums Gård. Mulighed for at få billeder af Kongeparret, der kører i karet igennem den smukke, ikoniske gård.</p> <p><i>Bemærk venligst, at det tidsmæssigt ikke er muligt at nå frem til dækningen af Kongeparrets ankomst til Rådhuset, hvis pressepool 2A i Plums Gård vælges.</i></p>	<p><b>Kl. 10.35: Ankomst Plums Gård</b> og opstilling i Pressepool 2A.</p> <p><b>Kl. 10.55:</b> Pressen går samlet fra Plums gård til pressebussen, der holder ved Arena Assens, Rådhus Allé 25, 5610 Assens</p>
<p><b>Kongeparret ankommer til Rådhuset</b></p>	<p><b>Kl. 10.55 – 11.45</b></p> <p>Adresse: Rådhus Allé 5, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret ankommer i karet til Rådhuset.</p> <p>Kongeparret hilser på Byrådet og direktionen i byrådssalen.</p> <p>Borgmester Søren Steen Andersen byder Kongeparret velkommen til Assens og holder en kort tale.</p> <p>Læs mere om besøgssted Rådhuset: <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/modtagelse-paa-assens-raadhus">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/modtagelse-paa-assens-raadhus</a></p>	<p><b>Pool 3A:</b> Mulighed for billeder af ankomst og modtagelse af Kongeparret i rådhusgården, når Kongeparret ankommer i karet eskorteret af Gardehusarregimentet.</p> <p><i>Bemærk at kommunens officielle fotograf sikrer billeder af borgmester Søren Steen Andersens tale til Kongeparret samt af Kongeparret, der hilser på Byrådet. Desuden sikres billeder af erhverslivets og kommunens gave til Kongeparret</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på:</i> <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></p>	<p><b>Kl. 10.45: Ankomst til Rådhusgården.</b> Pressen går til Pressepool 3A.</p> <p><b>Kl. 11.05:</b> Presse i Pressepool 3A går samlet til pressebussen.</p> <p><b>Kl. 11.25: Afgang pressebus</b> fra Arena Assens, Rådhus Allé 25. Pressen kører samlet til Peter Willemoesskolen.</p> <p><b>Wifi i bussen:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Netværksnavn: Pressebus</li> <li>• Kode: 12345678</li> </ul>

SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGETER

<p><b>Kongeparret besøger Peter Willemoesskolen</b></p>	<p><b>Kl. 11.50 – 12.40</b></p> <p>Adresse: Skelvej 29, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret bliver modtaget af besøgsværter skoleleder Thomas Lykkegaard Pedersen og elev fra Rettighedsrådet, der følger Kongeparret mod skolens hovedindgang.</p> <p>Elever fra Rettighedsrådet fortæller Kongeparret, hvordan skolens elever arbejder med børn og unges rettigheder, så det mærkes i hverdagen.</p> <p>Kongeparret skriver i skolens gæstebog, inden besøget fortsættes. Skolens gæstebog stammer fra 1972. H.M. Dronning Margrete og H.M. Prins Henrik har signeret skolens gæstebog i forbindelse med Deres besøg den 26. juni 1972.</p> <p>Pressen får mulighed for at følge Kongens besøg hos FC Optimus, der</p>	<p><i>Bemærk, at der skal vælges mellem Pressepool 4A og 4C eller Pressepool 4B og 4C.</i></p> <p><b>Pool 4A:</b> Billeder af Kongeparret, der modtages af elever, der står klar med flagallé frem mod skolens hovedindgang og synger Willemoessangen.</p> <p><b>Pool 4B:</b> (<i>Bemærk, begrænset antal pladser til denne pool</i>). Mulighed for billeder af Kongeparret, der hilser på elever fra Rettighedsrådet. Desuden skriver Kongeparret i skolens gæstebog.</p> <p><b>Pool 4C:</b> Mulighed for billeder af Kongen, der hilser på fodboldholdet FC Optimus, der står klar på grønt område.</p>	<p><b>Kl. 11.30: Ankomst Peter Willemoesskolen.</b> Pressen går samlet til hhv. Pressepool 4A og 4B og tager opstilling.</p> <p><b>Kl. 12.00:</b> Presse i Pressepool 4A forlader Pool og går samlet mod Pressepool 4C, hvor pressen tager opstilling.</p> <p><b>Kl. 12.15:</b> Presse i Pressepool 4B forlader Pool og går samlet mod Pressepool 4C.</p> <p><b>Kl. 12.20:</b> Presse i Pressepool 4C forlader Pool og går samlet mod pressebussen.</p> <p><b>Kl. 12.25: Afgang pressebus,</b> der holder parkeret foran skolen ved Skelvej. Pressen kører samlet til Lundager Skov.</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGETER

		<p>har taget opstilling på skolens grønne område.</p> <p>Viceskoleleder på Pilehaveskolen, Christen Seerup, fortæller om baggrunden for FC Optimus. Kongen får efterfølgende lejlighed til at tale med/hilse på eleverne.</p> <p>Læs mere om besøgssted Peter Willemoesskolen:  <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-paa-peter-willemoesskolen">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-paa-peter-willemoesskolen</a></p>	<p><i>Kommunens officielle fotograf sikrer billeder af fortællingen fra elever fra rettighedsrådet samt Dronningens efterfølgende besøg i Røde Kors Lektiecaféen på skolen.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	
<p><b>Kongeparret besøger Lundager Skov</b></p>	<p><b>Kl. 12.45 – 13.10</b></p> <p>Adresse:          Brahesborgvej          17, 5610          Assens</p>	<p>Kongeparret bliver modtaget af besøgsværter skovridder Jakob Harrekilde, Naturstyrelsen, og Kim Walsted Knudsen, afdelingsleder Miljø og Natur, Assens Kommune.</p> <p>Kongen ledsages af Jakob Harrekilde og Dronningen ledsages af Kim Walsted Knudsen til Madpakkehuset, hvor der plantes et træ.</p> <p>Undervejs fortæller de to besøgsværter om skovrejsningsprojektet, herunder dets betydning i forhold til grundvandsbeskyttelse.</p>	<p><b>Pool 5A:</b> Mulighed for at tage billeder af Kongeparret, der planter et træ.</p> <p><i>Bemærk, at der er kort tid (ca. 1 min.) til at tage billeder, inden pressen forlader Pressepool.</i></p> <p>Tre børn fra en af kommunens børnehaver vander efterfølgende det nyplantede træ sammen med Dronningen.</p> <p>Området vil være fyldt med børn, der sammen med kommunens naturvejleder har gang i forskellige</p>	<p><b>Kl. 12.30: Ankomst Lundager Skov</b>          Pressen går samlet til Pressepool 5A og tager opstilling.</p> <p><b>Kl. 12.55:</b> Pressen forlader Madpakkehuset og går samlet mod pressebussen.</p> <p><b>Kl. 13.00: Afgang pressebus</b>, der holder parkeret ved parkeringspladsen Lundager Skov. Pressen kører samlet til Skovpavillonen.</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

		<p>Læs mere om besøgssted Lundager Skov:  <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-i-lundager-skov">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-i-lundager-skov</a></p>	<p>aktiviteter.</p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	
<p><b>Kommunens officielle frokost på Skovpavillonen</b></p>	<p><b>Kl. 13.15 – 14.25</b></p> <p>Adresse:                  Skovvej 5, 5610 Assens</p>	<p>Assens Kommune er vært ved en officiel frokost for særligt indbudte gæster.</p> <p>Gæsterne ankommer kl. 12.45.</p> <p>Assens Harmoniorkester, der er et amatørblæserorkester, spiller ved ankomsten.</p> <p>Kongeparret modtages af Stig Nør Larsen og Hanne Plechinger, der driver Helnæs Mølle Outdoor &amp; Ferieboliger.</p> <p>Kongen ledsages af Stig Nør Larsen og Dronningen ledsages af Hanne Plechinger ind i salen.</p> <p>Skovpavillonen har eksisteret siden 1881 og er en ikonisk bygning.</p> <p>Frokosten er tilberedt af kokkene Klaus Ole Jensen og Martin Pilsmark.</p>	<p><b>Pool 6A:</b> Der vil være mulighed for at tage billeder af Kongeparrets ankomst ved indgangen til den smukke ikoniske Skovpavillon.</p> <p><i>Bemærk, at det ikke vil være muligt for pressen at deltage i den officielle frokost. Kommunens officielle fotograf sikrer billeder af bordopdækningen samt af Syngedrengene.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	<p><b>Kl. 13.05: Ankomst Skovpavillonen.</b>                  Pressen tager opstilling i Pressepool 6A.</p> <p><b>KL. 13.20:</b> Pressen forlader Pressepool og går samlet mod pressebussen.</p> <p><b>Kl. 13.25: Afgang pressebus,</b> der holder parkeret ved Skovpavillonen. Pressen kører samlet til Forsyningsparken, hvor der vil være mulighed for en kort frokostpause.</p> <p>Kommunen er vært for en frokost i form af en goodiebag, der udleveres i bussen.</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

		<p>Assens Syngedrenge synger imens, at Kongeparret følges på plads inde i Skovpavillonen.</p> <p>Læs mere om besøgssted Skovpavillonen:  <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/frokost-i-skovpavillonen">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/frokost-i-skovpavillonen</a></p>		
<p><b>Kongeparret besøger Forsyningsparken</b></p>	<p><b>Kl. 14.30 – 15.10</b></p> <p>Adresse:                      Forsyningsparken 2, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret modtages af besøgsværter direktør Henrik Gregers Boesen og bestyrelsesformand John Buur Christiansen</p> <p>Kongen ledsages af bestyrelsesformand John Buur Christianen, og Dronningen ledsages af direktør Henrik Gregers Boesen ind i bygningen mod skoletjenesten.</p> <p>Undervejs fortælles om den højteknologiske og energineutrale Forsyningspark.</p> <p><b>Indvielse og besøg hos Skoletjenesten Kredslab</b>                      Forsyningens nye lærings- og formidlingsrum, der via forsøg og undervisning øger børn og unges forståelse for hvordan, kritisk infrastruktur bidrager til en grønnere</p>	<p><i>Bemærk, at der ved besøget skal vælges mellem enten pool 7A eller pool 7B.</i></p> <p><b>Pool 7A:</b> Kongeparret ankommer til Forsyningsparken. Der vil være mulighed for at tage billeder uden for Forsyningsparkens hovedindgang.</p> <p><b>Pool 7B:</b> (<i>Bemærk, begrænset antal pladser til denne pool</i>). Der vil være mulighed for at tage billeder i laboratoriet, når Kongeparret sammen med eleverne udfører forsøg.</p>	<p><b>Kl. 13.35: Ankomst Forsyningsparken</b> og frokostpause.</p> <p><b>Kl. 14.15:</b> Pressen går samlet til og tager opstilling i hhv. Pressepool 7A og 7B.</p> <p><b>Kl. 14.35:</b> Presse i Pressepool 7A forlader Pressepool og går samlet mod pressebussen.</p> <p><b>Kl. 14.55:</b> Presse i Pressepool 7B forlader Pressepool og går samlet mod Pressebus.</p>



## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

		<p>udvikling til gavn for mennesker, dyreliv og miljø.</p> <p>Kongeparret vil indgå aktivt i elevernes forsøg på laboratoriet.</p> <p>Læs mere om besøgssted Forsyningsparken:  <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-hos-assens-forsyning-forsyningsparken">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-hos-assens-forsyning-forsyningsparken</a></p>	<p><i>Bemærk, at der er kort tid (ca. 1 min.) til at tage billeder, inden pressen forlader Pressepool.</i></p> <p><i>Kommunens officielle fotograf sikrer billeder af Kongeparret sammen med elever fra laboratoriet.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	<p><b>Kl. 15.00: Afgang Pressebus</b>, der holder parkeret på parkeringsplads ved Forsyningen. Pressen kører samlet til WaterCare.</p>
<p><b>Kongeparret besøger WaterCare</b></p>	<p><b>15.15 – 15.45</b></p> <p>Adresse:                  Stejlebjergvej                  14, 5610                  Assens</p>	<p>Kongeparret modtages af besøgsværterne stifter Henrik Rønnest og direktør Nick Rønsner.</p> <p>Kongen ledsages af Nick Rønsner og Dronningen ledsages af Henrik Rønnest ind i fabrikshallen.</p> <p>WaterCare er Danmarks førende virksomhed inden for produkter til håndtering af spildevand og regnvand og spiller en aktiv rolle i den grønne omstilling.</p> <p>WaterCare har desuden et særligt fokus på social ansvarlighed og udmærker sig ved bl.a. at ansætte</p>	<p><i>Bemærk, at der ved besøget skal vælges mellem enten pool 8A eller pool 8B.</i></p> <p><b>Pool 8A:</b> Kongeparret ankommer til WaterCare, hvor der vil være mulighed for at tage billeder uden for hovedindgangen. Området er fyldt med virksomhedens mange produkter (faskiner, kar m.v.)</p> <p><b>Pool 8B:</b> Mulighed for at tage billeder inde i virksomhedens produktionshal med de mange maskiner, der fremstiller produkterne. Kongeparret</p>	<p><b>Kl. 15.05: Ankomst WaterCare.</b> Pressen går samlet til og tager opstilling i enten Pressepool 8A eller 8B.</p> <p>Når Kongeparret går ind i fabriksbygningen, forlader pressen Pressepool 8A og går samlet mod pressebus.</p> <p><b>Kl. 15.25:</b> Presse forlader Pressepool 8B og går samlet mod pressebus.</p> <p><b>15.30: Afgang Pressebus</b> der holder parkeret på parkeringsplads ved</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

		<p>medarbejdere med særlige behov eller udfordringer.</p> <p>Læs mere om besøgssted WaterCare: <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-hos-watercare">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/besoeg-hos-watercare</a></p>	<p>præsenteres for og hilser på nogle af virksomheds ansatte, der indgår som en del af virksomhedens fokus på social ansvarlighed.</p> <p><i>Kommunens officielle fotograf sikrer billeder af Kongeparrets ankomst samt besøg i produktionshallen.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	<p>WaterCare. Pressen kører samlet til Plums Gård.</p>
<p><b>Købstadsvandring med Kongeparret</b></p>	<p><b>15.50 – 16.30</b></p> <p>Adresse: Plums Gård Østergade 38, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret ankommer til porten v. Plums Gård.</p> <p>Købstadsvandringen er delt i to spor med fokus på hhv. den historiske fortælling og byudviklingen.</p> <p><i>1) Den historiske fortælling: Plums Gård</i> Kongeparret modtages i Plums Gård af Johan Møhlenfeldt Jensen, museumschef Museum Vestfyn, og Ingrid Vatne, museumsinspektør, Museum Vestfyn Museum Vestfyn fortæller om nedslagspunkter i Assens Bys historie.</p>	<p><i>Bemærk, at der i byvandringen skal vælges mellem enten Pool A, C og D eller Pool B og D.</i></p> <p><b>Pool 9A:</b> Plums Gård. Der er mulighed for at tage billeder af Kongeparret i den smukke gård, mens de hører den historiske fortælling om Assens by.</p>	<p><b>Kl. 15.40: Ankomst Plums Gård.</b> Pressen går samlet mod hhv. Pressepool 9A (C/D) og 9B (D).</p> <p><b>Kl. 15.55:</b> Presse forlader Pressepool 9A og går samlet mod Pressepool 9C. <b>Kl. 16.15: Ankomst og opstilling ved Kulturkajen</b> (i Pressepool 9C). <b>Kl. 16.25:</b> Pressen går samlet (og diskret) direkte til Pool 9D.</p> <p><b>16.30:</b> Byvandring slutter, og pressen har mulighed for at gå direkte til arbejdsstationer i Kulturkajen: Sdr. Havnevej 5, 1. sal Lokale: Udsigten 5610 Assens</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

16.00	<p>1) <i>Den historiske fortælling – anden del: Museum Willesmoesgaarden.</i> Den lokale søhelt Peter Willemoes (1783-1808) fødehjem samt fortællingen om købstaden som centrum for administration, handel og økonomi.</p> <p>Kongen ledsages af Borgmester Søren Steen Andersen, og Dronningen ledsages af 1. viceborgmester Søren Thomsen på byvandringen.</p> <p>Undervejs på ruten, vil Kongeparret have mulighed for at hilse på borgerne.</p> <p>Ved Torvet opfører Vestfyndskoret sangen <i>En by i lyset</i>. Sangen er skrevet og komponeret i anledningen af Købstadsjubilæet.</p>	<p><b>Pool 9B:</b> Mulighed for at tage billeder af Kongeparret foran den smukke, gamle Museum Willemoesgård.</p>	<p><b>Kl. 16.03:</b> Presse forlader Pressepool 9B og går samlet mod Pressepool 9D.</p> <p><b>Kl. 16.22: Ankomst og opstilling ved Willemoesstatuen</b> (i Pressepool 9D).</p> <p><b>Kl. 16.30:</b> Byvandring slutter, og pressen har mulighed for at gå direkte til arbejdsstationer i Kulturkajen: Sdr. Havnevej 5, 1. sal Lokale: Udsigten 5610 Assens</p>
16.15	<p>2) <i>Byudvikling</i> Kongeparret ankommer til fods til Kulturkajen v. Willemoes Plads.</p> <p>Borgmester Søren Steen Andersen fortæller Kongeparret om byudviklingen og den store transformation af havneområdet, der</p>	<p><b>Pool 9C:</b> Willemoes Plads. Der er god mulighed for at tage billeder af Kongeparret, når de kommer gående ned mod Willemoes Plads samt mulighed for at tage billeder af Kongeparret foran pladsens trappemøbel i forbindelse med</p>	

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

	<p style="text-align: center;"><b>16.25</b></p> <p style="text-align: center;"><b>Købstads- vandringen slutter kl. 16.30</b></p>	<p>er i gang.</p> <p>Efter fortællingen, tager Kongeparret opstilling foran Willemoesstatuen til et besøgsfoto, inden Kongeparret går tilbage mod Dannebrog.</p> <p>Undervejs tilbage mod Dannebrog, vil Kongeparret have mulighed for at hilse på fremmødte borgere.</p> <p>Læs mere om besøgssted Købstadsvandringen:  <a href="https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/koebstadsvandring-i-assens-by">https://sommertogt.assens.dk/besoegssteder/koebstadsvandring-i-assens-by</a></p>	<p>fortællingen om Assens bys transformation.</p> <p><b>Pool 9D:</b>          Mulighed for at tage et besøgsfoto af Kongeparret foran Willemoesstatuen og med udsigt til Dannebrog i baggrunden.</p> <p><i>Kommunens officielle fotograf sikrer billeder af Kongeparrets byvandring fra Pool 9ACD.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	
<p><b>Pause i det officielle program</b></p>		<p><b>Arbejdstid for pressen og mulighed for spisepause.</b>          Efter at billederne er taget af Kongeparret ved Willemoesstatuen, går pressen samlet ind på Kulturkajen.</p> <p>Der vil her være mulighed for, at pressen kan arbejde uforstyrret i</p>		<p><b>16.30:</b>          Sted: Kulturkajen,          Sdr. Havnevej 5, 1. sal          Lokale: Udsigten          5610 Assens</p> <p><b>Wifi:</b> Assens_Hotspot          (Log efterfølgende på med FB-konto, Google-Konto eller SMS)</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGETER

		<p>lokalerne på Kulturkajen.</p> <p>Kommunen er desuden vært for aftensmad inden afgang til aftenens program på haven.</p>		<p><b>Kl. 18.15:</b> Pressen går samlet mod Midtermolen på Havnen.</p> <p>Tilmeldte til pressepool 10A (+ Landgangsbroen) til dækning af aftenens program på Havnen skal derfor være klar til afgang fra Kulturkajen på dette tidspunkt.</p>
<p><b>Reception på Dannebrog</b></p>	<p><b>19.30 – 21.00</b></p> <p>Adresse: Midtermolen, Nordre Havnevej, 5610 Assens</p>	<p>Kongeparret afholder reception for særligt indbudte gæster.</p> <p>Under receptionen, foregår der forskellige aktiviteter for borgere/fremmødte på kajen.</p>	<p><b>Pool 10A:</b> Der vil være mulighed for at tage opstilling i afspærret område ud for landgangsbroen med udsigt til Dannebrog i forbindelse med gæsternes ankomst.</p> <p>Alternativt sikrer Kongehusets kommunikationskonsulent mulighed for, at pressen kan tage opstilling direkte foran landgangsbroen i forbindelse med, at gæsterne går ombord til receptionen på Dannebrog.</p> <p>Akkrediteringskort giver adgang til området.</p> <p>Publikumsområdet skal benyttes efterfølgende.</p> <p><i>Bemærk, at kommunens officielle fotograf sikrer billeder af alle gæster, der går ombord på Dannebrog.</i></p>	<p><b>Ankomst kl. 18.30: Midtermolen,</b> hvor pressen tager opstilling i Pressepool 10A. Alternativt tages opstilling foran landgangsbroen sammen med Kongehusets kommunikationskonsulent.</p> <p><b>Afgang kl. 19.30:</b> Efter at gæsterne er gået ombord.</p>

## SKABELON FOR PRESSEPROGRAM TIL BYBESØG OG SOMMERTOGTER

			<p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	
<p><b>Kongeskibet Dannebrog lægger fra kaj</b></p>	<p><b>21.30 – 21.45</b></p>	<p>Ved afsejlingen, synger Syngedrengene og borgere sammen.</p> <p>Når fællessangen er slut, er der fyrværkeri over havnen.</p>	<p><b>Ingen pressepool</b> – journalister og fotografer, der møder op, skal holde sig udenfor afspærringen omkring Dannebrog.</p> <p><i>Bemærk, at kommunens officielle fotograf sikrer dronebilleder af Dannebrog, der sejler ud af havnen samt stemningsbilleder fra havnen.</i></p> <p><i>Billederne vil umiddelbart efter være frit tilgængelige til pressens brug på: <a href="https://sommertogt.assens.dk">https://sommertogt.assens.dk</a></i></p>	